

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with 4 columns: Prowincja, Rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Lists prices for various provinces like Pruski, Śląski, etc.

Prenumerata wynosi: Półrocznie 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Płatności należy wnieść w całości w miesiącu.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe. Administracja „Nowej Reformy” — Magazyn nowości F. A. Grigora i Górnego...

Siła finansowa Galicji.

Podaliśmy wczoraj ogół dochodów państwa z Galicji na 64.641.184 złr. — z czego po potrąceniu wydatków, specjalnie na nasz kraj przeznaczonych pozostaje przeszło 16-milionowa...

kursu obliczona na franki (20 frankówka-0.35 złr.) daje 162.122.060 frank. Byłoby rzeczą nadzwyczajną ceną i zajmującą, gdybyśmy mogli w tych obliczeniach pójść jeszcze dalej...

stracy publicznej t. j. obszary dworskie, które według ustawy spełniają wszelkie obowiązki gminy. Opuszczono miejscowe fundusze drogowe. Z wydatków szpitalnych, wchodzi w powyższe obliczenie tylko część wydatków netto...

Projekt ustawy o ustnem postępowaniu sumarycznem.

(B) Projekt komisji rozszerza zakres kompetencji sądów delegowanych miejskich względnie sądów powiatowych. W sporach, które podlegają nowej ustawie, nie ma mieć zastosowania przepis § 14 ustęp b. i c. normy jurydykcyjnej...

głównie, czy po stronie powoda czynność jest handlową, czy ze stosunków prawnych między kupcem, a jego prokurystą, pełnomocnikiem handlowym, pomocnikiem handlowym, albo inną w handlu ustanowioną osobą...

wadza jeszcze jedną nowość. We wszystkich krajach Cisliawii z wyjątkiem Galicji, Baskowii i Dalmacji obowiązują ustawy z dnia 27 kwietnia 1873 L. 67 dz. u. p. o tak zwanem postępowaniu upominawczem (Mahnverfahren)...

Ze świata sztuki.

VII. Fryne w Eleuzis. (Dokończenie.) W tłumie będzie można odnaleźć typ indywidualności szukać w nim napróżno. Dla tego do artysty słusznie postąpił — samowiednie, czy mimowolnie nie tu miejsce rozstrzygnięcia...

Tłum więc patrzących na Fryne — gapi się także, tem jedynie od tłumów nowożytnych różny, że w jego gapieniu znać pewną lubość, pewną przyjemność z oglądania widowniska. Ale nie dziwnego. Ten tłum grecki, zwłaszcza ateński, żył wśród arcydzieł sztuki, obracał się między nimi, spotykał je na wszystkich ulicach...

bo się myli, — i zdradza, że nieprzewertował należycie dokumentów tej kwestyi, złożonych w całym nieskończeniu wielkim szeregu dzieł sztuki greckiej i artystycznego przemysłu greckiego. Nie wątpił więc, że w Helladzie ród mężczyzny wychował kształtnością kobiety, które nadto w zwykłym, codziennym życiu spełniały rolę rozbogocenia wola i nie miały sposobności takiego wykształcenia...

Kompozycja jasna i prosta jak rzadko; żadnego barokizmu w ugrupowaniu i rozstawieniu figur; naturalność jest cechą grup i pojedynczych postaci. Mimo idealizmu w zamiarze, wykonanie techniczne dzieła jest na wskroś realne; w postaciach pulsuje życie, wszystko rusza się swobodnie, nie ma zbytecznego, ale też niczego do ożywienia sceny nie brakuje.

ciępo ich i żywe pulsowanie krwi w żyłach; ujmują delikatność przyskórki, stopniowana, bardzo umiarkowanie, stosownie do ważności figur niewieści, — a gdyby obraz mistrza Siemiradzkiego mógł być widziany nie w szary zimowy dzień, ale w gorący czas lata, wtedy dopiero w całej pełni odczuwać można ciepło kolorysty, soczystość barw i spływająca w harmonijnym związku cienia i półcienia obrzu.



nie wystarczyłyby do obznajmienia się z ustawą... Narzędzie ustawy to jak każda ustawa w dziedzinie prawa prywatnego...

Reformy w Czechach.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że zanim organ rządu zawiastają warunki umowy czechsko-niemieckiej, przestaną one już być tajemnicą...

Sejm czeski, wedle dotychczasowej ordynacji, dzielił się na trzy kurje, mianowicie na kurję posłów większej własności, kurję miast wraz z izbami handlowo-przemysłowymi...

Konferencje ugodowe rozwinęły jednak ten system kurjalny jeszcze dalej, dając każdej z tych kurjów prawo zakładania swego veto w sejmie...

Wobec rodzaju wątpliwych kwestjach najważniejszą będzie droga ustępstw obopólnych, gdyż w tym względzie może także różne sposoby omówienia...

Przebiegiem przekształcenia dotychczasowego systemu kurjalnego, jak i zaprowadzenia prawa veto, wymaga bezwarunkowo zmiany obowiązującej obecnie ustawy wyborczej...

Przegląd polityczny.

Kraków, 23 stycznia.

Dzisiaj zbiera się sejm czeski na krótką, trzechdniową sesję, w której nie weźmą na razie udziału secesjonści niemieccy...

Młodość nie weźmą udziału w konferencji posłów staroczeskich w niedzielę, lecz obradować mają osobno...

zrządu dziennym sprawozdanie komisji przemysłowej o przemysle budowlanym. Cesarz saksoński galicjijską uchwałę sejmową...

Z Niemiec. — Walka z socjalizmem.

Wbrew dawniejszym oczekiwaniom ustawa przeciw socjalistom dostała się wreszcie na porządek dzienny parlamentu...

Zwłaszcza to dzienniki niemieckie przepowiadały, że ustawa ta upadnie w obradach pełnego parlamentu i dlatego przypuszczają, że ks. Bismarck...

Aby przygotować opinię na wystąpienie ks. Bismarcka w obronie tej ustawy przeciw socjalistom, dziennik Nordd. Allg. Zig. umieścił na naczelnym miejscu artykuł...

Pod takim hasłem odbył się wczoraj w parlamencie nad ustawą o kurjach pod tym hasłem mają być wyrażone do przyszłego parlamentu...

Car rozporządził wczoraj o d. 22 b. m. aby ilość dońskich kozaków na stopie wojennej powiększona o cztery pułki.

Kraj donosi, że ogłoszenie urzędowe świeżo mianowanych biskupów polskich, pojawi się w Głosku Urzęd. dopiero wtedy, gdy zostaną wygotowane odpowiednie bulle papieskie...

Z Paryża.

Wystąpienie deputowanego Martineau z centralnego komitetu bulanzystowskiego i przyłączenie się do lewicy republikańskiej jest zewnętrznym wyrazem nieporozumienia w łonie stronnictwa bulanzystowskiego...

Oto wzmiarkowane listy: Do p. Laisant, deputowanego departamentu Sekwany, wiceprezydenta komitetu narodowego: „Panie! Przeczytałem w piśmie pański list, którego nie mógłbym nazwać grzecznym i życzliwym...”

Do p. Castelin, deputowanego, redaktora Co carda: „Panie! Pański artykuł w ostatnim numerze Co carda jest o wiele mniej interesującym, niż odpowiedź na takie pytanie...”

Pomimo wewnętrznych waśni, bulanzyci prowadzą ożywioną agitację i zdolni jeszcze stawić poważne trudności prawidłowemu postępowi...

łańcuch parlamentarnej. Widzieliśmy jakie zamieszanie wywołał na jednym z ostatnich posiedzeń Izby, a obecnie przygotowują nowe interpelacje. Zdaje się, iż większość republikańska...

Postawa mocarstw wobec konfliktu anglo-portugalskiego.

Niektóre dzienniki paryskie podają następującą wiadomość, datowaną z Londynu 19 b. m.: „Niemiecki charge d'affaires udał się 16 b. m. do urzędu spraw zagranicznych...”

Kol. Zty. powtarza tę wiadomość, nadmienając o sobie, iż polubowne zatłwienie zatargu anglo-portugalskiego byłoby bardzo pożądanym, podaje jednakże w wątpliwość źródło...

Z Bułgarii.

Napaści dzienników rosyjskich na Bułgarię nie ustają; ale dzienniki bułgarskie bronią się skutecznie, bo z odwołaniem się na fakta dziejowe, które wykazują, że wszelkie wywody noty rosyjskiej nie mają prawnej podstawy...

Do dzisiejszego numeru naszego pisma dołączamy eonnik nasion jarzynowych, kwiatowych, drzew owocowych i t. d., sprzedawanych przez zakład św. Józefa. Wobec niepomysłowego stanu...

P. Henryk Szmitt nowy dyrektor teatru lwowskiego, dotychczas urzędnik Wydziału krajowego, otrzymał jednoroczny urlop z zawieszeniem pensji. Rada administracyjna fundacji skarbowej...

Z „Sokoła”. Budynki „Sokoła” już od 18 listopada przeszłego roku oddany został na użytek szkoły gimnastycznej. Urządzenie gazowe z dwoma wielkimi świecznikami w sali teraz dopiero wykonane zostało...

Republikański portugalski.

Hiszpański organ liberalny Imparcial zamieszcza w telegraficznym doniesieniu z Lizbony manifest republikański portugalski, zredagowany w tonie silnym, ale poważnym i spokojnym...

Kronika.

Kraków, 23 stycznia.

Nagrodek dla s. p. Zyblikiewicza. Wskutek petycji, wniesionej przez liczne grono mieszkańców naszego miasta, przeczynał Sejm na posiedzeniu...

Wydział krajowy żywi zarazem nadzieję, że na tej drodze sprawa najprędzej załatwiona zostanie i pomnik jeszcze w tym roku powstanie.

Zakład św. Józefa dla osieroconych chłopców, fundacja Piotra Michałowskiego, jest jedną z najpomyślniejszych i najpożyteńszych instytucji dobroczynnych Krakowa...

„Rok 1889, z którego rachunek podajemy, należy musimy do niepomyślnych. Zawiodła nas w roku tym ofiarność publiczna, tykrotnie w latach poprzednich przychodząca nam z pomocą...”

Do dzisiejszego numeru naszego pisma dołączamy eonnik nasion jarzynowych, kwiatowych, drzew owocowych i t. d., sprzedawanych przez zakład św. Józefa...

Przesłem Izby handlowo-przemysłowej w Krakowie został wczoraj ponownie wybrany p. Teodor Baranowski; jego zastępcą p. Albert Mandelsburg. Inżynier p. Rychnowski we Lwowie zawiązywał przez magistrat krakowski, wypracował plany na budowę kaloryferów dla szkół ludowych...

P. Aleksander Taniewski, pomocnik komisarza obwodu I w Krakowie, b. podpułkownik inżynierii wojsk rosyjskich, został mianowany zaprzysiężonym tłumaczem sądowym dla języka rosyjskiego, przy krajowym sądzie w Krakowie.

Z uniwersytetu. P. Adolf Beck, rodem z Krakowa, otrzymał dziś na tutejszym uniwersytecie stopień doktora wiedz nauk lekarskich.

W piątek dnia 24 b. m. o godzinie 7 wieczór nastąpi przy pełnym oświetleniu gazowym próba akustyczności sali przez kapelę wojskową, pod kierunkiem kapelmistrza p. Hocka, w której weźmie udział także chór „Sokoła”...

Z balu akademickiego. Robotę tegorocznych karników na bal akademicki podjął się p. Jahoda, introligator znany w Krakowie z sumiennej pracy. Projekt przedstawiający dyplom w puszcze osobnej umieszczony, został wybrany na konkursie rpisaniom dla tutejszych introligatorów i litografów...

Walskie zgromadzenie Towarzystwa oszczędności kobiet we Lwowie odbyło się w tych dniach w lokalu Izby handlowej pod przewodnictwem pani Gostyńskiej...

Paulina Lucca i Anetta Essipoff wyjechały z Wiednia. Lucca będzie występować w Niemczech a Essipoff w Rosji.

Z teatru. Jeszcze tylko dwa przedstawienia mglistych obrazów dane będą jutro w piątek o godz. 6 i w niedzielę o pół do czwartej po południu z nowym zupełnie programem...

W kasynie powszechnem odbyło się wczoraj przedstawienie amatorskie złożone z „Dwóch bliźniaczych”, „Podjeźdźcy” i „Dobrańskich”...

Tablice dla umieszczenia listy lokatorów po domach wyrabia w Krakowie fabryka p. Jędrzeja Morawskiego. Zostaliśmy zawiadomieni cyrkularzem, iż tablica taka kosztuje 5 zł. Ponieważ większość domów w mieście tablic takich dotąd nie ma...

Zmarł. W Warszawie zmarł radca stanu Aleksander Biernacki, ojciec Mikołaja Biernackiego, znanego pod pseudonimem Bodocia satyryka...

Władysław Szameły, rotmistrz 3 pułku ułanów, zmarł w Przybyszówce pod Rzeszowem. Jako młodziem wzięty udział w powstaniu r. 1863, a mianowicie w wyprawie jeziorańskiego...

Wieliczka, 21 stycznia. (Koresp. N. Reformy). Droga rządowa, prowadząca Wieliczki do Podgórzycy zaczęły od wapieniaka podgórskiego do rynku, jest od 3 tygodni w tak złym stanie, że faktycznie nie do przebycia...

Zator, 21 stycznia. (Koresp. N. Reformy). Czynelnia zatorska, założona w r. 1871 z inicjatywy byłego lekarza miejskiego, dra Lewandowskiego, mając różne przeszkody do zważania, z pomocą bogi i ludzi dobrej woli rozwija się coraz lepiej...

Waleńskie zgromadzenie wystuchawczy sprawozdania i udzieliwszy absolutorium ustępującemu wydziałowi, przystąpiło do nowych wyborów. Przesłem został wybrany ponownie p. Rudolf Markowski, naezelnik tutejszej stacji kolei państwowej...

Z mieleckiego powiatu. Nie słychać dotąd u nas o zabezpieczeniu robotników na wypadek kalendarza, a w tym powiecie jest co najmniej 30 górzeli, w których się znajdują kotły parowe, kotły robocze z drzewa i parkinki Henzgo...

Niedźwiędz. Z Wadowie donoszą nam: Niedźwiędzia potężnych rozmiarów ubito w tych dniach we wsi Rzeki pod Andrychowem, w lasach Augusta hr. Potockiego...

Poszukiwanie spadkobierców. Prokuratorzy w Królestwie Polskiem ogłasza o spadkach wakujących po Maryannie Staszewskiej, zmarłej dnia 15 lipca 1888, po Tomaszu Romanowskim, zmarłym 28 maja 1886 i po ks. Emilianie Borzuchowskiej, zmarłym 4 lutego 1888.

Za Stowarzyszeń. — Waleńskie zgromadzenie Towarzystwa oszczędności kobiet we Lwowie odbyło się w tych dniach w lokalu Izby handlowej pod przewodnictwem pani Gostyńskiej...



maństwa jawna wypowiedziały wojnę z duchem narodu. Ubogich ziemian chciało milionami skusić, płacono nie tylko za ziemię, ale za odstępstwo. Kilkunastu znalazło się odstępowo i złożyło ofiarę Molochowi...

Proces wadowicki.

Wadowice, 23 stycznia. Trzeci już dzień z rzędu trwa jedna z najbardziej uczących czynności procesowych, mianowicie czytanie protokołów zeznań świadków, którzy do rozprawy stanąć nie mogli...

Table with 2 columns: Item and Price. Items include Jagły, Siano, Słoma, Konizna, Ziemiaki, Jaja, Masło, Spirytus, Okowita.

Spostrzeżenia meteorologiczne

Table with 3 columns: Item, Yesterday, Today. Items include Ciśnienie powietrza, Temperatura, Kierunek i moc wiatru, Wilgotność względna, Stan nieba.

Uwagi: Barometr znacznie opadł przy lekkich zmiennych wiatrach i dalszym łagodnym powietrzu.

Telegramy „Nowej Reformy”

(Telegramy własne „Nowej Reformy.”) Lwów, 23 stycznia. W Rohatynie wystąpił jako kandydat na posła do Rady państwa notaryusz p. Borowski...

Bruksela, 23 stycznia. Trybunał handlowy wyrokował, że znowy robotników górniczych nie podpadają pod pojęcie prawnicze ris major...

W kwestyi budżetu na rok 1890/91, oświadczył Goschen, że kraj powinien miarkować żądania...

Birmingham, 23 stycznia. Rozpoczęły się narady wielkiego zgromadzenia robotników górniczych...

Libona, 23 stycznia. Dziennik urzędowy zaprzecza wszystkim przez republikańskie dzienniki...

Madryt, 23 stycznia. W senacie oświadczył prezes gabinetu Sagasta, że przesilenie ministeryalne...

Petersburg, 23 stycznia. Bada państwa przystąpiła znowu do szczegółowego badania znanego projektu hrabiego Tołstoja...

Wiedeń, 23 stycznia. Wiedeńskie ogłoszenia dotyczące nominacje: cesarz mianował prymarusa w szpitalu św. Łazarza...

Konstantynopol, 23 stycznia. Leopold Herold zaprzecza, że w zawdzie otrzymanego upoważnienia...

Belgrad, 23 stycznia. Dochody brutto z cel wyrosły w r. 1889 7,375,935 dinarów...

Belgrad, 23 stycznia. Nieuzasadnionem zupełnie jest doniesienie, jakoby pomiędzy czarnogórskimi...

Sofia, 23 stycznia. Na nabożeństwie żałobnym za ks. Amadeusza, urzadzonem w kościele katolickim...

Table with 3 columns: Item, Kurs w wal. austr., Kurs w wal. austr. Items include Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze, Austriacka renta złota...

Odpowiedzialny Redaktor: Dr. Adam Asnyk.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadestano” nie pochodzi od Redakcyi...

NADESŁANE

Przebieg katarowi organów oddechowych, w kaszlu, chrypcy i innych cierpieniach gardła. MATTONIEGO GIESSHÜBLER SZCZAWA WODA MINERALNA SZCZAWA ALKALICZNA

NADESŁANE

Docent Dr. Rudolf Trzebicki mieszka od Nowego Roku przy ulicy św. Anny pod nr. 4.

NADESŁANE

Książka polecenia godna. Mamy przed sobą broszurę zatytułowaną „Dobra rada, złota warta”...

NADESŁANE

Austriacka oczukrzona pigułka św. Elżbiety. czyszczące i wyczerpujące przez znakomitych lekarzy polski środek na stwardnienie...

Pamiętki, zbiory i osobliwości godne zwiedzenia.

Wystawa niemiecka zjednoczonego Tow. Przyjaciół Szlak Pięknych w Sankt Petersburgu...

Dział ekonomiczny.

Zniesienie zakazu sprowadzania owiec i kóz. Z powodu chwilowo zadowalającego stanu zdrowia zwierząt domowych...

Targ na Kieparau. (Sprawozdanie N. Reformy.) Kraków, 21 stycznia.

Table with 3 columns: Item, Price, Quantity. Items include Rębie papierowe, Marki niemieckie, 30-to frankowa złota, Pożyczka krajowa galic.

Kraków, dnia 23/1. (Bez bieżącego kuponu.)

Table with 3 columns: Item, Price, Quantity. Items include Ruble papierowe, Marki niemieckie, 30-to frankowa złota, Pożyczka krajowa galic.

Warszawa, dnia 22/1. (Bez bieżącego kuponu.)

Table with 3 columns: Item, Price, Quantity. Items include 5% Listy zastawne z r. 1869, 4% Listy likwidacyjne, 5% Listy zast. Warszawy i Em.

Obligacje indemnizacyjne.

Table with 3 columns: Item, Price, Quantity. Items include 5% Obl. ind. Galicyj., 5% Obl. ind. Bukow., 5% Obl. ind. Siedmiog.

Lwów, dnia 21/1. (Bez bieżącego kuponu.)

Table with 3 columns: Item, Price, Quantity. Items include Akcje Banku hip. gal. (dywid.), 5% Listy zast. Banku hip. gal.

Krakowski Towarzystwo techniczne. Z powodu nader ważnego dla dalszego rozwoju Towarzystwa...

Mianowania. Minister handlu zamianował asystenta przetowego Ignacego Garusa we Lwowie...

Wyczerpom: „Wiele Figara czyli szalony dzień” komedia w 5 aktach Beaumarchaisgo.

W sobotę 25 stycznia: Na dochód Pauliny Wojnowskiej...

W niedzielę 26 stycznia: Na dochód Pauliny Wojnowskiej...

Wyczerpom: „Wiele Figara czyli szalony dzień” komedia w 5 aktach Beaumarchaisgo.

W wtorek 27 stycznia: Po raz drugi „Nerwowe żony”...

W czwartek: Ostatnie przedstawienie mglistych obrazów.

W piątek 24 stycznia: Przedostatnie przedstawienie mglistych obrazów.

Repertuar teatru krakowskiego.

W piątek 24 stycznia: Przedostatnie przedstawienie mglistych obrazów.

W sobotę 25 stycznia: Na dochód Pauliny Wojnowskiej...

W niedzielę 26 stycznia: Na dochód Pauliny Wojnowskiej...

Wyczerpom: „Wiele Figara czyli szalony dzień” komedia w 5 aktach Beaumarchaisgo.

AUGUST BACZYŃSKI Dom Bankowo-Komisowy, Kantor wymiany w Krakowie, Rynek główny Nr. 43 Linia A-B. Kupuje i sprzedaje, tak na rachunek własny, jak i w drodze komisowej...



